
 
 

СОГЛАСОВАНО "УТВЕРЖДЕН" 

Председатель комитета по образованию приказом (распоряжением) 

администрации Тихвинского района муниципального бюджетного  

 учреждения  МОУ «СОШ №6» 

_______________________В.А.Ефимов от " 30 " марта  2015г. N09     

 Директор  _______________ Е.И.Иванова  
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                                                                                                                                                                            Форма 1 

 

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ 

О МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ   

  УЧРЕЖДЕНИИ 

 

 

 

Полное наименование учреждения   

            

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6» 

Сокращенное наименование учреждения  

       

МОУ «СОШ №6» 

Почтовый адрес учреждения          

          

187553, город Тихвин, 1 микрорайон, дом 37, 

Ленинградская область 

Год создания учреждения                     1969г 

Фамилия, имя, отчество руководителя 

 

Иванова Елена Ивановна 

телефон 8(81367)55400 

Орган исполнительной власти, осуществляющий 

функции и  полномочия учредителя учреждения                            

Комитет по образованию администрации  

муниципального образования Тихвинский 

муниципальный  район Ленинградской области 

Основной государственный регистрационный номер 

учреждения                              

1024701849875 

Идентификационный номер налогоплательщика 

(ИНН)                                       

4715000479 

Код причины постановки на учет учреждения 

налоговом органе (КПП) 

471501001 

Коды по Общероссийскому классификатору видов 

экономической деятельности, продукции и услуг                               

80.10.2; 80.10.3; 80.21.1; 80.21.2; 55.23.1 

22.12; 70.20.2; 72.21; 72.22; 72.40; 72.60;80.42 

Состав наблюдательного совета (с указанием 

фамилий, имен и отчеств) <2>    

 

  

  

-------------------------------- 

<2> Заполняется муниципальными автономными учреждениям 
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Форма 2 

 

СВЕДЕНИЯ 

О ЦЕЛЯХ И ВИДАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО  

 УЧРЕЖДЕНИЯ  

 

Предмет и цели деятельности учреждения        

 

   

Реализация образовательных программ 

начального общего, основного общего и 

среднего (полного) общего образования 

Перечень основных видов деятельности (функций), 

закрепленных в уставе и осуществляемых          

учреждением                                     

 

 

-Начальное общее образование 

-Дополнительное образование детей 

-Основное общее образование 

-Среднее (полное) общее образование 

-Деятельность детских лагерей на время 

каникул 

Перечень иных видов деятельности, закрепленных  

в уставе и осуществляемых учреждением        

 

 

    

-Издание газет; 

-Сдача в  наем  собственного нежилого 

недвижимого имущества; 

-Разработка программных средств; 

-Прочая деятельность по разработке -

программного обеспечения и 

консультированию в этой области; 

-Деятельность по созданию и использованию 

баз данных и информационных ресурсов, в 

том числе ресурсов сети Интернет; 

-Прочая деятельность, связанная с 

использованием вычислительной техники и 

информационных технологий; 

-Образование для взрослых и прочие виды 

образования, не включенные в другие. 

Перечень услуг (работ), относящихся в           

соответствии с уставом к основным видам         

деятельности учреждения, предоставление         

которых для физических и юридических лиц        

осуществляется за плату                         

 

          _ 

Информация о наличии лицензий (лицензируемый    

вид деятельности, номер лицензии, срок действия 

лицензии, дата принятия решения о               

предоставлении лицензии)                        

лицензируемый  вид деятельности: 

- образовательная программа начального 

общего образования; 

- образовательная программа основного 

общего образования; 

- образовательная программа среднего 

(полного) общего образования; 

- дополнительные образовательные 

программы: художественно-эстетической 

направленности, физкультурно-спортивной 

направленности, военно-патриотической 

направленности, туристско-краеведческой 

направленности. 

Серия  47Л01 № 0000111 от 09.11.2012г.   

Бессрочная 

Информация о наличии государственной            

аккредитации (реквизиты и срок действия         

свидетельства о государственной аккредитации,   

государственный статус учреждения в             

соответствии со свидетельством о                

государственной аккредитации)  

                  

Свидетельство № 013-14   от 24.02.2014г  

Серия 47 А01 № 0000300.  

Действительно до 23.02.2026 года 

государственный статус учреждения: 

тип – общеобразовательная организация  

 

1.1. Общая балансовая стоимость  недвижимого 

муниципального имущества (на дату составления Плана),всего:           

в том числе:                              

    1.1.1.  Стоимость  имущества,  закрепленного 

собственником имущества  за  учреждением  на 

праве оперативного управления                

 

14 463 231,17 

 

14 463 231,17 

 

 



    1.1.2. Стоимость  имущества,  приобретенного 

учреждением за счет выделенных собственником 

имущества учреждения средств                 

    1.1.3. Стоимость  имущества,  приобретенного 

учреждением за счет доходов,  полученных  от 

платной и иной приносящей доход деятельности 

   1.1.4.  Остаточная   стоимость   недвижимого 

муниципального  имущества                   

    1.2. Общая  балансовая  стоимость  движимого 

государственного имущества (на дату составления Плана),всего:           

в том числе:                              

    1.2.1.  Общая  балансовая  стоимость   особо 

ценного движимого имущества                  

    1.2.2. Остаточная  стоимость  особо  ценного 

движимого имущества                          

 

 

 

 

 

 

     973 544,00 

 

 

12 523 402,29 

 

 

  7 118 271,53 

 

     638 066,18 

  

 

 

Форма 3 

 

ПОКАЗАТЕЛИ 

ФИНАНСОВОГО СОСТОЯНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО  

 УЧРЕЖДЕНИЯ 

 (на последнюю отчетную дату) 

Наименование показателя            Сумма             

Нефинансовые активы, всего:               26 986 633,46 

из них: 

недвижимое имущество, всего: 

 

14 463 231,17 

        в том числе: 

        остаточная стоимость 

 

     973 544,00 

особо ценное движимое имущество, всего:   7 118 271,53 

              в том числе: 

        остаточная стоимость   

 

     638 066,18 

Финансовые активы, всего: -23 562 938,18 

  из них дебиторская задолженность по доходам  

             дебиторская задолженность по расходам  

Обязательства, всего  

из них: 

     просроченная кредиторская задолженность 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Форма 5 

 

ПЛАН 

ПО ОКАЗАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ   УСЛУГИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ  

УЧРЕЖДЕНИЕМ 

 НА 2015 ГОД 

Наименование муниципальной услуги         

Содержание муниципальной услуги           

Стандарт качества оказания  муницип. услуги                      

Услуга по реализации начального общего образования 

Образовательная программа начального общего образования,   

100% освоение ОПНОО. 

Наименование показателя           2015   2016 2017 

план факт план факт план факт 

Количество получателей услуг (работ)        

количество                  получателей, 

воспользовавшихся   бесплатными    услугами 

(работами),                                 

количество                  получателей, 

воспользовавшихся     частично     платными 

услугами (работами),                        

количество                  получателей, 

воспользовавшихся    полностью     платными 

услугами (работами)                         

Норматив  расхода   средств   на   оказание 

муниципальной  услуги                      

Финансирование    муниципальной   услуги 

учредителем                                 

Затраты     на     реализацию      задания, 

финансируемые учредителем                   

Средняя стоимость  услуги  для  получателей 

при  получении   частично   платных   услуг 

(работ)                                     

Средняя стоимость  услуги  для  получателей 

при полностью платных услугах (работах)     

 

368 

Ио на дому 2 

 

 

 

 

 

 

 

 35 429,14 

 

13 108 780 

 

13 108 780 

 

 

 

 

348 

Ио на дому 2 

 

 

 

 

 

 

 

36 956,29 

 

12 934 700 

 

12 934 700 

 

  

348 

Ио на дому 2 

 

 

 

 

 

 

 

 37 008,00 

 

12 952 800 

 

12 952 800 

 

 

 

Наименование муниципальной услуги         

Содержание муниципальной услуги           

Стандарт качества оказания  муницип.услуги                      

Услуга по реализации основного общего образования 
Образовательная программа основного общего образования,   

100% освоение ОПООО. 

Наименование показателя           2015 2016 2017 

план факт план факт план факт 

Количество получателей услуг (работ)        

количество                  получателей, 

воспользовавшихся   бесплатными    услугами 

(работами),                                 

количество                  получателей, 

воспользовавшихся     частично     платными 

услугами (работами),                        

количество                  получателей, 

воспользовавшихся    полностью     платными 

услугами (работами)                         

Норматив  расхода   средств   на   оказание 

муниципальной услуги                      

Финансирование    муниципальной   услуги 

учредителем                                 

Затраты     на     реализацию      задания, 

финансируемые учредителем                   

Средняя стоимость  услуги  для  получателей 

при  получении   частично   платных   услуг 

(работ)                                     

Средняя стоимость  услуги  для  получателей 

при полностью платных услугах (работах)     

 

384 

Ио на дому 9 

 

 

 

 

 

 

 

52 375,32 

 

20 583 501 

 

20 583 501 

 

 

 

 

304 

Угл 135 

Ио на дому 9 

 

 

 

 

 

 

52 637,28 

 

23 581 500 

   

23 581 500 

 

  

304 

Угл 135 

Ио на дому 9 

 

 

 

 

 

 

52 710,94 

 

23 614 500 

    

23 614 500 

 

 

 



Наименование муниципальной услуги         

Содержание муниципальной  услуги           

Стандарт качества оказания                  

муниципальной  услуги                      

Услуга по реализации среднего(полного)общего образования 
Образовательная программа среднего (полного) общего 

образования,    

100% освоение ОПСПОО. 

Наименование показателя           2015 2016 2017 

план факт план факт план фа

кт 

Количество получателей услуг (работ)        

количество                  получателей, 

воспользовавшихся   бесплатными    услугами 

(работами),                                 

количество                  получателей, 

воспользовавшихся     частично     платными 

услугами (работами),                        

количество                  получателей, 

воспользовавшихся    полностью     платными 

услугами (работами)                         

Норматив  расхода   средств   на   оказание 

муниципальной услуги                      

Финансирование    муниципальной    услуги 

учредителем                                 

Затраты     на     реализацию      задания, 

финансируемые учредителем                   

Средняя стоимость  услуги  для  получателей 

при  получении   частично   платных   услуг 

(работ)                                     

Средняя стоимость  услуги  для  получателей 

при полностью платных услугах (работах)     

 

  54 

Ио на дому 3 

 

 

 

 

 

 

 

63 395,07 

 

3 613 519 

 

3 613 519 

 

 

 

   51 

Ио на дому 3 

 

 

 

 

 

 

 

68 766,67 

 

3 713 400 

 

3 713 400 

  

    51 

Ио на дому 3 

 

 

 

 

 

 

 

78 703,70 

 

4 250 000 

 

4 250 000 

 

 

 

Наименование муниципальной услуги         

Содержание муниципальной  услуги           

Стандарт качества оказания                  

муниципальной  услуги                      

Услуга по осуществлению классного руководства 
Образовательная программа начального общего образования,  

основного общего образования,  среднего (полного) общего 

образования,    

 100% освоение ОПНОО, ОПООО, ОПСПОО. 

Наименование показателя           2015 2016 2017 

план факт план факт план факт 

Количество получателей услуг (работ)        

количество  получателей, воспользовавшихся   

бесплатными    услугами (работами),                                 

количество  получателей, воспользовавшихся     

частично     платными услугами (работами),                        

количество получателей, воспользовавшихся    

полностью     платными услугами (работами)                         

Норматив  расхода   средств   на   оказание 

муниципальной  услуги                      

Финансирование    муниципальной    услуги 

учредителем                                 

Затраты     на     реализацию      задания, 

финансируемые учредителем                   

Средняя стоимость  услуги  для  получателей 

при  получении   частично   платных   услуг 

(работ)                                     

Средняя стоимость  услуги  для  получателей 

при полностью платных услугах (работах)     

 

820 

 

 

 

 

 

1120,24 

 

918 600 

 

918 600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Наименование муниципальной услуги         

Содержание муниципальной  услуги           

Стандарт качества оказания                  

муниципальной  услуги                      

Услуга по обеспечению питания льготной категории 

обучающихся 

Питание социально не защищенных детей, обеспечение 

молоком учащихся начальных классов.   100% охват. 

Наименование показателя           2015 2016 2017 

план факт план факт план факт 

Количество получателей услуг (работ)  

-льготное питание  100% 

                                   50% 

-молоко       

количество  получателей, воспользовавшихся   

бесплатными    услугами (работами),  

-льготное питание 

-молоко 

Количество дней                                

количество  получателей, воспользовавшихся     

частично     платными услугами (работами),                        

количество получателей, воспользовавшихся    

полностью     платными услугами (работами)                         

Норматив  расхода   средств   на   оказание 

муниципальной  услуги  

-бесплатное питание 

-льготное питание 

-молоко                     

Финансирование    муниципальной    услуги 

учредителем                                 

Затраты     на     реализацию      задания, 

финансируемые учредителем                   

Средняя стоимость  услуги  для  получателей 

при  получении   частично   платных   услуг                                    

Средняя стоимость  услуги  для  получателей 

при полностью платных услугах (работах)     

 

123 

19 

354 

 

123 

19 

354 

172/205 

 

 

 

 

 

 

83,60 

41,8 

11,5 

2822000 

 

2822000 

 

 

 

123 

19 

354 

 

123 

19 

354 

172/205 

 

 

 

 

 

 

83,60 

41,8 

11,5 

2822000 

 

2822000 

  

123 

19 

354 

 

123 

19 

354 

172/205 

 

 

 

 

 

 

83,60 

41,8 

11,5 

2822000 

 

2822000 

 

 

Наименование муниципальной услуги         

Содержание муниципальной  услуги           

Стандарт качества оказания                  

муниципальной  услуги                      

Услуга по текущему содержанию и обслуживанию 

Содержание имущества для осуществления учебного процесса 

и безопасности жизнедеятельности учащихся. 

Содержание имущества в соответствии с нормами СанПина 

Наименование показателя           2015 2016 2017 

план факт план факт план факт 

Количество получателей услуг (работ)        

количество получателей, воспользовавшихся   

бесплатными    услугами (работами),                                 

кол-во получателей, воспользовавшихся     

частично     платными  услугами (работами),                        

кол-во получателей воспользовавшихся    

полностью     платными услугами (работами)                         

Норматив  расхода   средств   на   оказание 

муниципальной  услуги                      

Финансирование    муниципальной   услуги 

учредителем                                 

Затраты     на     реализацию      задания, 

финансируемые учредителем                   

Средняя стоимость  услуги  для  получателей 

при  получении   частично   платных   услуг 

Средняя стоимость  услуги  для  получателей 

при полностью платных услугах (работах)     

 

820 

 

 

 

 

 

3 396,10 

 

2 784 800 

 

2 784 800 

 

 

 

703 

 

 

 

 

 

3 961,31 

 

2 784 800 

 

2 784 800 

  

703 

 

 

 

 

 

3 961,31 

 

2 784 800 

 

2 784 800 

 

 

Руководитель муниципального учреждения ___________________Е.И.Иванова 

                                                                                (подпись)  (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер 

учреждения                                                       ____________ ______А.А.Фунтикова 

                                                                                  (подпись)  (расшифровка подписи) 


