СОГЛАСОВАНО Председатель комитета по образованию администрации Тихвинского района

В.А.Ефимов

	"УТВЕРЖДЕН"
	приказом (распоряжением)
	муниципального бюджетного
	учреждения МОУ «СОШ №6»
	от " 30 " марта 2015г. N09
Директор	Е.И.Иванова

ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ НА 2015 ГОД

Форма 1

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ

Полное наименование учреждения	Муниципальное общеобразовательное учреждение
	«Средняя общеобразовательная школа №6»
Сокращенное наименование учреждения	МОУ «СОШ №6»
Почтовый адрес учреждения	187553, город Тихвин, 1 микрорайон, дом 37, Ленинградская область
Год создания учреждения	1969г
Фамилия, имя, отчество руководителя	Иванова Елена Ивановна
телефон	8(81367)55400
Орган исполнительной власти, осуществляющий	Комитет по образованию администрации
функции и полномочия учредителя учреждения	муниципального образования Тихвинский
	муниципальный район Ленинградской области
Основной государственный регистрационный номер учреждения	1024701849875
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)	4715000479
Код причины постановки на учет учреждения налоговом органе (КПП)	471501001
Коды по Общероссийскому классификатору видов	80.10.2; 80.10.3; 80.21.1; 80.21.2; 55.23.1
экономической деятельности, продукции и услуг	22.12; 70.20.2; 72.21; 72.22; 72.40; 72.60;80.42
Состав наблюдательного совета (с указанием	,
фамилий, имен и отчеств) <2>	
· ·	

<2> Заполняется муниципальными автономными учреждениям

СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЯХ И ВИДАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

Предмет и цели деятельности учреждения	Реализация образовательных программ начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
Перечень основных видов деятельности (функций), закрепленных в уставе и осуществляемых учреждением	-Начальное общее образование -Дополнительное образование детей -Основное общее образование -Среднее (полное) общее образование -Деятельность детских лагерей на время каникул
Перечень иных видов деятельности, закрепленных в уставе и осуществляемых учреждением	-Издание газет; -Сдача в наем собственного нежилого недвижимого имущества; -Разработка программных средств; -Прочая деятельность по разработке - программного обеспечения и консультированию в этой области; -Деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов, в том числе ресурсов сети Интернет; -Прочая деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий; -Образование для взрослых и прочие виды образования, не включенные в другие.
Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату	-
Информация о наличии лицензий (лицензируемый вид деятельности, номер лицензии, срок действия лицензии, дата принятия решения о предоставлении лицензии)	лицензируемый вид деятельности: - образовательная программа начального общего образования; - образовательная программа основного общего образования; - образовательная программа среднего (полного) общего образования; - дополнительные образовательные программы: художественно-эстетической направленности, физкультурно-спортивной направленности, военно-патриотической направленности, туристско-краеведческой направленности. Серия 47Л01 № 0000111 от 09.11.2012г. Бессрочная
Информация о наличии государственной аккредитации (реквизиты и срок действия свидетельства о государственной аккредитации, государственный статус учреждения в соответствии со свидетельством о государственной аккредитации)	Свидетельство № 013-14 от 24.02.2014г Серия 47 А01 № 0000300. Действительно до 23.02.2026 года государственный статус учреждения: тип – общеобразовательная организация
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества (на дату составления Плана),всего: в том числе: 1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления	14 463 231,17 14 463 231,17

1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного	
учреждением за счет выделенных собственником	
имущества учреждения средств	
1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного	
учреждением за счет доходов, полученных от	
платной и иной приносящей доход деятельности	
1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого	973 544,00
муниципального имущества	
1.2. Общая балансовая стоимость движимого	
государственного имущества (на дату составления Плана),всего:	12 523 402,29
в том числе:	
1.2.1. Общая балансовая стоимость особо	
ценного движимого имущества	7 118 271,53
1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного	
движимого имущества	638 066,18

Форма 3

ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВОГО СОСТОЯНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ (на последнюю отчетную дату)

T ==	ою отчетную дату)	1
Наименование показателя	Сумма	
Нефинансовые активы, всего:	26 986 633,46	
из них:		
недвижимое имущество, всего:	14 463 231,17	
в том числе:		
остаточная стоимость	973 544,00	
особо ценное движимое имущество, всего:	7 118 271,53	
в том числе:		
остаточная стоимость	638 066,18	
Финансовые активы, всего:	-23 562 938,18	
из них дебиторская задолженность по доходам		
дебиторская задолженность по расходам		
Обязательства, всего		
из них:		
просроченная кредиторская задолженность		

ПЛАН ПО ОКАЗАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ НА 2015 ГОД

Наименование муниципальной услуги	Услуга по реа	ализац	ии начального	о общег	о образования		
Содержание муниципальной услуги	Образовательная программа начального общего образования,						
Стандарт качества оказания муницип. услуги	100% освоение ОПНОО.						
Наименование показателя	2015		2016		2017		
	план	факт	план	факт	план	факт	
Количество получателей услуг (работ)							
количество получателей,	368		348		348		
воспользовавшихся бесплатными услугами	Ио на дому 2		Ио на дому 2		Ио на дому 2		
(работами),							
количество получателей,							
воспользовавшихся частично платными							
услугами (работами),							
количество получателей,							
воспользовавшихся полностью платными							
услугами (работами)							
Норматив расхода средств на оказание	35 429,14		36 956,29		37 008,00		
муниципальной услуги							
Финансирование муниципальной услуги	13 108 780		12 934 700		12 952 800		
учредителем							
Затраты на реализацию задания,	13 108 780		12 934 700		12 952 800		
финансируемые учредителем							
Средняя стоимость услуги для получателей							
при получении частично платных услуг							
(работ)							
Средняя стоимость услуги для получателей							
при полностью платных услугах (работах)							

Наименование муниципальной услуги	Услуга по реа	ализац	ии основного	общего	образования		
Содержание муниципальной услуги	Образовательная программа основного общего образования,						
Стандарт качества оказания муницип.услуги	100% освоение ОПООО.						
Наименование показателя	2015		2016		2017		
	план	факт	план	факт	план	факт	
Количество получателей услуг (работ)							
количество получателей,	384		304		304		
воспользовавшихся бесплатными услугами	Ио на дому 9		Угл 135		Угл 135		
(работами),			Ио на дому 9		Ио на дому 9		
количество получателей,							
воспользовавшихся частично платными							
услугами (работами),							
количество получателей,							
воспользовавшихся полностью платными							
услугами (работами)							
Норматив расхода средств на оказание	52 375,32		52 637,28		52 710,94		
муниципальной услуги							
Финансирование муниципальной услуги	20 583 501		23 581 500		23 614 500		
учредителем							
Затраты на реализацию задания,	20 583 501		23 581 500		23 614 500		
финансируемые учредителем							
Средняя стоимость услуги для получателей							
при получении частично платных услуг							
(работ)							
Средняя стоимость услуги для получателей							
при полностью платных услугах (работах)							

Наименование муниципальной услуги	Услуга по реа	лизаци	и среднего(пол	ного)об	бщего образова	ния
Содержание муниципальной услуги	Образовательная программа среднего (полного) общего					
Стандарт качества оказания	образования,					
муниципальной услуги	100% освоение	ОПСП	ЮО.			
Наименование показателя	2015		2016		2017	
	план	факт	план	факт	план	фа
						КТ
Количество получателей услуг (работ)						
количество получателей,	54		51		51	
воспользовавшихся бесплатными услугами (работами),	Ио на дому 3		Ио на дому 3		Ио на дому 3	
количество получателей,						
•						
воспользовавшихся частично платными						
услугами (работами),						
количество получателей,						
воспользовавшихся полностью платными						
услугами (работами)	62 205 07		(0.7((.7		79 702 70	
Норматив расхода средств на оказание	63 395,07		68 766,67		78 703,70	
муниципальной услуги	2 612 510		2 712 400		4 250 000	
Финансирование муниципальной услуги	3 613 519		3 713 400		4 250 000	
учредителем	2 (12 510		3 713 400		4 250 000	
Затраты на реализацию задания,	3 613 519		3 /13 400		4 250 000	
финансируемые учредителем						
Средняя стоимость услуги для получателей						
при получении частично платных услуг						
(работ)						
Средняя стоимость услуги для получателей						
при полностью платных услугах (работах)						

Наименование муниципальной услуги	Услуга по о	существ	злению кла	ассного рун	соводства	
Содержание муниципальной услуги	Образовательная программа начального общего образования,					
Стандарт качества оказания	основного с	основного общего образования, среднего (полного) общего				бщего
муниципальной услуги	образования	Ŧ,				
	100% освое	ение ОПІ	НОО, ОПО	ОО, ОПСПО	00.	
Наименование показателя	2015		2016		2017	
	план	факт	план	факт	план	факт
Количество получателей услуг (работ)						
количество получателей, воспользовавшихся	820					
бесплатными услугами (работами),						
количество получателей, воспользовавшихся						
частично платными услугами (работами),						
количество получателей, воспользовавшихся						
полностью платными услугами (работами)						
Норматив расхода средств на оказание	1120,24					
муниципальной услуги						
Финансирование муниципальной услуги	918 600					
учредителем						
Затраты на реализацию задания,	918 600					
финансируемые учредителем						
Средняя стоимость услуги для получателей						
при получении частично платных услуг						
(работ)						
Средняя стоимость услуги для получателей						
при полностью платных услугах (работах)						

Наименование муниципальной услуги	Услуга по об	еспече	нию питани	я льготно	й категории	
Содержание муниципальной услуги	обучающихся					
Стандарт качества оказания	Питание социально не защищенных детей, обеспечение					
муниципальной услуги	молоком учан	молоком учащихся начальных классов. 100% охват.				
Наименование показателя	2015		2016		2017	
	план	факт	план	факт	план	факт
Количество получателей услуг (работ)						
-льготное питание 100%	123		123		123	
50%	19		19		19	
-молоко	354		354		354	
количество получателей, воспользовавшихся						
бесплатными услугами (работами),	123		123		123	
-льготное питание	19		19		19	
-молоко	354		354		354	
Количество дней	172/205		172/205		172/205	
количество получателей, воспользовавшихся						
частично платными услугами (работами),						
количество получателей, воспользовавшихся						
полностью платными услугами (работами)						
Норматив расхода средств на оказание						
муниципальной услуги						
-бесплатное питание	83,60		83,60		83,60	
-льготное питание	41,8		41,8		41,8	
-молоко	11,5		11,5		11,5	
Финансирование муниципальной услуги	2822000		2822000		2822000	
учредителем						
Затраты на реализацию задания,	2822000		2822000		2822000	
финансируемые учредителем						
Средняя стоимость услуги для получателей						
при получении частично платных услуг						
Средняя стоимость услуги для получателей						
при полностью платных услугах (работах)						

Наименование муниципальной услуги	Услуга по текущему содержанию и обслуживанию					
Содержание муниципальной услуги	Содержание имущества для осуществления учебного процесса					
Стандарт качества оказания	и безопасност	и безопасности жизнедеятельности учащихся.				
муниципальной услуги	Содержание и	имущес	тва в соответ	ствии с н	ормами СанП	ина
Наименование показателя	2015		2016		2017	
	план	факт	план	факт	план	факт
Количество получателей услуг (работ)						
количество получателей, воспользовавшихся	820		703		703	
бесплатными услугами (работами),						
кол-во получателей, воспользовавшихся						
частично платными услугами (работами),						
кол-во получателей воспользовавшихся						
полностью платными услугами (работами)						
Норматив расхода средств на оказание	3 396,10		3 961,31		3 961,31	
муниципальной услуги						
Финансирование муниципальной услуги	2 784 800		2 784 800		2 784 800	
учредителем						
Затраты на реализацию задания,	2 784 800		2 784 800		2 784 800	
финансируемые учредителем						
Средняя стоимость услуги для получателей						
при получении частично платных услуг						
Средняя стоимость услуги для получателей						
при полностью платных услугах (работах)						

Руководитель муниципального учреждения	Е.И.Иванова
	(подпись) (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер	
учреждения _	А.А.Фунтикова
	(подпись) (расшифровка подписи)